

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2019

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10



ASSOCIATION TRIALOGUE

29 rue de Buffon

76000 ROUEN

Exercice clos le 31/12/2019

NEWTON EXPERTISE
22 RUE RAYMOND ARON

76130 MONT ST AIGNAN

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION TRIALOGUE
29 rue de Buffon
76000 ROUEN

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Conformément à notre lettre de mission en date du 13/06/2005, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 10 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	177 175.41 Euros
- Produits d'exploitation,	274 326.32 Euros
- Résultat net comptable,	38 569.95 Euros

Fait à MONT ST AIGNAN
Le 12/03/2020

Antoine Müller
Expert Comptable D.P.L.E.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage								
Autres immobilisations corporelles	11 483.57	8 427.25	3 056.32	1 923.35	1 132.97	58.91		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	2 213.49		2 213.49	2 169.59	43.90	2.02		
Total I	13 697.06	8 427.25	5 269.81	4 092.94	1 176.87	28.75		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	2 789.47		2 789.47	2 152.26	637.21	29.61	
	Autres créances	91 206.90		91 206.90	58 761.49	32 445.41	55.22	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	76 747.89		76 747.89	79 508.52	2 760.63	3.47		
Charges constatées d'avance (3)	1 161.34		1 161.34	213.14	948.20	444.87		
Total III	171 905.60		171 905.60	140 635.41	31 270.19	22.23		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	185 602.66	8 427.25	177 175.41	144 728.35	32 447.06	22.42		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	93 306.87	104 731.04	11 424.17	10.91
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	38 569.95	11 424.17	49 994.12	437.62
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	208.46	477.55	269.09	56.35	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
Total I	132 085.28	93 784.42	38 300.86	40.84	
	Total II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III				
DETTES (I)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		230.00	230.00	100.00
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 759.85	9 754.56	1 994.71	20.45
	Dettes fiscales et sociales	37 330.28	40 959.37	3 629.09	8.86
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	Total IV	45 090.13	50 943.93	5 853.80	11.49
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	177 175.41	144 728.35	32 447.06	22.42

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

45 090.13 50 943.93

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	18 424.64		16 790.14		1 634.50	9.73
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	254 305.76		233 523.60		20 782.16	8.90
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 590.00		280.00		1 310.00	467.86
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	5.92		5.13		0.79	15.40
Total I	274 326.32		250 598.87		23 727.45	9.47
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	44 541.60		43 523.47		1 018.13	2.34
Impôts, taxes et versements assimilés	779.75		851.32		71.57	8.41
Salaires et traitements	138 013.58		152 011.65		13 998.07	9.21
Charges sociales	50 708.45		65 520.19		14 811.74	22.61
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 150.79		1 086.58		64.21	5.91
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	10.26		1.03		9.23	896.12
Total II	235 204.43		262 994.24		27 789.81	10.57
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	39 121.89		12 395.37		51 517.26	415.62
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	228.97		358.50		129.53	36.13
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	228.97		358.50		129.53	36.13
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	228.97		358.50		129.53	36.13
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	39 350.86		12 036.87		51 387.73	426.92
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			150.00		150.00	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	269.09		496.63		227.54	45.82
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	269.09		646.63		377.54	58.39
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 050.00		33.93		1 016.07	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	1 050.00		33.93		1 016.07	NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	780.91		612.70		1 393.61	227.45
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	274 824.38		251 604.00		23 220.38	9.23
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	236 254.43		263 028.17		26 773.74	10.18
Solde intermédiaire	38 569.95		11 424.17		49 994.12	437.62
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	38 569.95		11 424.17		49 994.12	437.62

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 056.32	1 923.35	1 132.97	58.91
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	11 483.57	9 199.81	2 283.76	24.82
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	8 427.25	7 276.46	1 150.79	15.82
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 213.49	2 169.59	43.90	2.02
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	2 213.49	2 169.59	43.90	2.02
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 269.81	4 092.94	1 176.87	28.75
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	2 789.47	2 152.26	637.21	29.61
41100100 CLIENTS	2 789.47	2 152.26	637.21	29.61
AUTRES CREANCES	91 206.90	58 761.49	32 445.41	55.22
40100000 FOURNISSEURS	1 182.90	70.49	1 112.41	NS
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 590.00		1 590.00	
44170000 SUBV.EXPLOITATION A RECEV	70 794.00	46 000.00	24 794.00	53.90
46870000 PDTS A RECEVOIR	17 640.00	12 691.00	4 949.00	39.00
DISPONIBILITES	76 747.89	79 508.52	2 760.63	3.47
51200000 CREDIT MUTUEL	36 070.78	33 104.97	2 965.81	8.96
51210000 LIVRET BLEU	40 384.85	40 250.67	134.18	0.33
51220000 LIVRET PARTENAIRE ASSO	130.14	6 124.63	5 994.49	97.88
53000000 CAISSE	162.12	28.25	133.87	473.88
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 161.34	213.14	948.20	444.87
48600000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	1 161.34	213.14	948.20	444.87
TOTAL ACTIF CIRCULANT	171 905.60	140 635.41	31 270.19	22.23
TOTAL GENERAL	177 175.41	144 728.35	32 447.06	22.42

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	93 306.87	104 731.04	11 424.17	10.91
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	93 306.87	104 731.04	11 424.17	10.91
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	38 569.95	11 424.17	49 994.12	437.62
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	208.46	477.55	269.09	56.35
13100000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	4 191.68	4 191.68		
13910000 SUBV INVEST INSCRITE AU CDR	3 983.22	3 714.13	269.09	7.25
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	132 085.28	93 784.42	38 300.86	40.84
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		230.00	230.00	100.00
58010000 REMISE ESPECES		230.00	230.00	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 759.85	9 754.56	1 994.71	20.45
40100000 FOURNISSEURS	3 698.86	4 634.56	935.70	20.19
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	4 060.99	5 120.00	1 059.01	20.68
DETTES FISCALES ET SOCIALES	37 330.28	40 959.37	3 629.09	8.86
42100000 REMUNER.DUES AU PERSONNEL		113.94	113.94	100.00
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	11 157.65	8 664.68	2 492.97	28.77
43100000 URSSAF	15 057.00	20 922.01	5 865.01	28.03
43730000 RETRAITE	3 357.06	5 611.82	2 254.76	40.18
43740000 MUTUELLE EOV I	45.32	44.01	1.31	2.98
43750000 CHORUM	733.24	1 010.80	277.56	27.46
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	4 414.15	3 551.38	862.77	24.29
43860000 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	739.86	851.45	111.59	13.11
43870000 PRODUITS A RECEVOIR		189.28	189.28	100.00
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 826.00		1 826.00	
TOTAL DETTES	45 090.13	50 943.93	5 853.80	11.49
TOTAL GENERAL	177 175.41	144 728.35	32 447.06	22.42

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	18 424.64	16 790.14	1 634.50	9.73
70600000 MEDIATIONS CONVENTIONNELLES mv	9 387.60	8 040.00	1 347.60	16.76
70611000 PERMANENCES	7 016.04	7 116.62	100.58	1.41
70612000 ADHESIONS	240.00	144.00	96.00	66.67
70614000 MEDIATIONS ORDONNEES	1 433.00	1 323.00	110.00	8.31
70614100 MEDIATIONS ORDONNEES TGI	348.00		348.00	
70880000 PRODUIT DES ACTIVITES ANNEXES		166.52	166.52	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	254 305.76	233 523.60	20 782.16	8.90
74100001 PRESTATIONS CAF N	186 484.40	164 295.24	22 189.16	13.51
74100002 PRESTATIONS CAF N-1	2 975.64	4 508.36	7 484.00	166.00
74100200 SUBV° MSA	12 000.00	11 641.00	359.00	3.08
74100600 SUBV° LE DEPARTEMENT SM	18 000.00	18 000.00		
74100700 SUBV° JUSTICE ROUEN	27 732.00	23 300.00	4 432.00	19.02
74101200 SUBV° PETIT COURONNE	350.00	350.00		
74101400 SUBV° VILLE DE ROUEN	385.00	500.00	115.00	23.00
74101600 SUBV CDAD	11 280.00	9 879.00	1 401.00	14.18
74101700 SUBV LILLEBONNE	1 050.00	1 050.00		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	1 590.00	280.00	1 310.00	467.86
79100000 REMBOURSEMENT AGEFOS	1 590.00	280.00	1 310.00	467.86
AUTRES PRODUITS	5.92	5.13	0.79	15.40
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	5.92	5.13	0.79	15.40
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	274 326.32	250 598.87	23 727.45	9.47
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	44 541.60	43 523.47	1 018.13	2.34
60630000 ACH.NON STOCK.MAT.& FOURN	916.97	711.42	205.55	28.89
60640000 FOURNITURE DE BUREAU	656.34	1 162.39	506.05	43.54
61100000 COLLECT/ DESTRUCTION PAPIER	165.76		165.76	
61300000 LOYERS	9 861.79	9 692.10	169.69	1.75
61301000 LOCATION LILLEBONNE	1 732.43	1 695.85	36.58	2.16
61302000 LOCATION FECAMP	660.00	660.00		
61303000 LOCATION DIEPPE	1 200.00	1 200.00		
61304000 LOCATION YVETOT	570.00		570.00	
61400000 CHARGES LOCATIVES	5 306.02	4 354.81	951.21	21.84
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	191.94	775.26	583.32	75.24
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 678.94	1 647.31	31.63	1.92
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	846.01	807.46	38.55	4.77
61810000 DOCUMENTATIONS-ABONN	60.00	34.50	25.50	73.91
62260000 HONORAIRES	3 103.20	3 042.00	61.20	2.01
62261000 HONORAIRES CAC	3 185.53	3 069.80	115.73	3.77
62262000 HONORAIRES DIVERSES	200.00	400.00	200.00	50.00
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50.00		50.00	
62300000 PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES	730.15	446.14	284.01	63.66
62320000 CADEAUX DIVERS	143.60		143.60	
62340000 CADEAUX BENEVOLES		710.00	710.00	100.00
62380000 DONS COURANTS POURBOIRES ...		5.00	5.00	100.00
62511000 FRAIS DENIS DPLTS	1 468.13	1 836.05	367.92	20.04
62518000 FRAIS BIARD DEPLTS	1 154.08	1 471.95	317.87	21.60
62520000 FRAIS MENARD DEPLTS	5.44	43.32	37.88	87.44
62530000 FRAIS RAQUIDEL DEPLTS	2 288.33	2 079.06	209.27	10.07
62560000 FRAIS PARANTHOEN	107.24	3 369.66	3 262.42	96.82
62561000 FRAIS DPMT GRESSENT-JOURDAIN	2 197.63		2 197.63	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
62562000 FRAIS RABY	530.51		530.51	
62570000 RECEPTION	716.90	629.59	87.31	13.87
62600000 FRAIS POSTAUX	857.96	417.60	440.36	105.45
62625000 PORTABLES	2 691.48	2 178.16	513.32	23.57
62630000 INTERNET	712.00	737.09	25.09	3.40
62700000 SERVICE BANCAIRES	143.22	126.95	16.27	12.82
62810000 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS	410.00	220.00	190.00	86.36
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	779.75	851.32	71.57	8.41
63130000 FORMATION CONTINUE	779.75	851.32	71.57	8.41
SALAIRES ET TRAITEMENTS	138 013.58	152 011.65	13 998.07	9.21
64110100 REMUNERATION MEDIATION	120 530.93	126 446.99	5 916.06	4.68
64110200 REMUNERATION SECRETARIAT	14 989.68	14 389.80	599.88	4.17
64110300 REMUNERATION AUTRES		870.55	870.55	100.00
64120000 PROV CP	2 492.97	2 777.74	5 270.71	189.75
64140000 INDEMNITES DEPART EN RETRAITE		13 082.05	13 082.05	100.00
CHARGES SOCIALES	50 708.45	65 520.19	14 811.74	22.61
64510100 URSSAF MEDIATION	27 078.45	38 611.26	11 532.81	29.87
64510200 URSSAF SECRETARIAT	2 989.89	3 687.52	697.63	18.92
64510300 URSSAF AUTRES		81.31	81.31	100.00
64530100 RETRAITE MEDIATION	7 206.78	9 779.85	2 573.07	26.31
64530200 RETRAITE SECRETARIAT	796.43	841.79	45.36	5.39
64530300 RETRAITE AUTRES		50.93	50.93	100.00
64540100 ASSEDIC MEDIATION	5 028.53	5 860.21	831.68	14.19
64540200 ASSEDIC SECRETARIAT	621.18	604.37	16.81	2.78
64540300 ASSEDIC AUTRES		36.57	36.57	100.00
64550100 PREVOYANCE MEDIATION	1 908.21	1 907.44	0.77	0.04
64550200 PREVOYANCE SECRETARIAT	187.49	159.46	28.03	17.58
64550300 PREVOYANCE AUTRES		9.66	9.66	100.00
64560100 MUTUELLE MEDIATION	326.28	316.92	9.36	2.95
64582000 PROV CS/CP	862.77	1 108.24	1 971.01	177.85
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	602.44	578.14	24.30	4.20
64800000 FORMATION	3 100.00	4 103.00	1 003.00	24.45
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	1 150.79	1 086.58	64.21	5.91
68112000 DOT AUX AMORTISSEMENTS	1 150.79	1 086.58	64.21	5.91
AUTRES CHARGES	10.26	1.03	9.23	896.12
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	10.26	1.03	9.23	896.12
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	235 204.43	262 994.24	27 789.81	10.57
RESULTAT D'EXPLOITATION	39 121.89	12 395.37	51 517.26	415.62
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	228.97	358.50	129.53	36.13
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	228.97	358.50	129.53	36.13
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	228.97	358.50	129.53	36.13
RESULTAT FINANCIER	228.97	358.50	129.53	36.13

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	39 350.86	12 036.87	51 387.73	426.92
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 77210000 PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER		150.00	150.00	100.00
		150.00	150.00	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 77700000 QP DE SUBV D'INVESTISSEMENT	269.09	496.63	227.54	45.82
	269.09	496.63	227.54	45.82
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	269.09	646.63	377.54	58.39
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67210000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANTER	1 050.00	33.93	1 016.07	NS
	1 050.00	33.93	1 016.07	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 050.00	33.93	1 016.07	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL	780.91	612.70	1 393.61	227.45
TOTAL PRODUITS	274 824.38	251 604.00	23 220.38	9.23
TOTAL DES CHARGES	236 254.43	263 028.17	26 773.74	10.18
SOLDE INTERMEDIAIRE	38 569.95	11 424.17	49 994.12	437.62
EXCEDENTS OU DEFICITS	38 569.95	11 424.17	49 994.12	437.62